
 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE EFFICACE 
 

 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE ALLA PERIFERIA DELL’ABITATO – PRIMO LOTTO FUNZIONALE 
 

PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA BANDO, AI SENSI DELL’ART. 50, CO. 2, LETT. C) E D), DEL D.LGS. N. 36/2023  
CODICE CUP E75F22000980002.  CODICE CIG: A0136677C2. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

In esito alla procedura di cui all’oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 18 del D.Lgs. n. 36/2023: 
 

 
RENDE NOTO 

 
La presente procedura si è svolta mediante l'utilizzazione del sistema telematico di negoziazione di Sardegna 
CAT, nel rispetto delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 82/2005 (Codice dell'Amministrazione Digitale) e 
attraverso la pubblicazione di una RDO rivolta agli operatori economici, iscritti ed abilitati all’interno della 
categoria merceologica: 

 AQ22AC - OG3-STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI, FERROVIE, LINEE TRANVIARIE, 
METROPOLITANE, FUNICOLARI, E PISTE AEROPORTUALI, E RELATIVE OPERE COMPLEMENTARI 

 AQ22AC23 - Lavori di importo fino a 258.00,00 euro (Attestazione SOA Prima Classifica) 

 

Con la Lettera d’invito / Bando di Gara / Disciplinare: 

 sono state definite le modalità di partecipazione, la procedura e il criterio di aggiudicazione; 

 era stato fissato al giorno 04/10/2023 ore 09.00 il termine ultimo per la presentazione delle offerte 
col relativo corredo documentale; 

 

Gli operatori economici invitati alla procedura e sorteggiati mediante la funzionalità della piattaforma 
Sardegna CAT di estrazione automatica sono i seguenti: 

N
. O

rd
. 

OPERATORE ECONOMICO CITTA' PROV. 

1 COSTRUZIONI PILIA SAS CAGLIARI CA 

2 Giancarlo Orrù Impresa Costruzioni s.r.l. ORISTANO OR 

3 I.S.M. COSTRUZIONI DI SECCI MAURIZIO USSASSAI NI 

4 LUPPU SRL ORGOSOLO NU 



Avviso aggiudicazione - pag. 2 / 2 

 

5 RINAC SRL SEDILO OR 

 

 

Entro le ore 09.00 del giorno 04/10/2023 è pervenuta n. 1 offerta del seguente operatore economico: 
N

. O
rd

. 

OPERATORE ECONOMICO CITTA' PROV. 

1 Giancarlo Orrù Impresa Costruzioni s.r.l. ORISTANO OR 

 

Dalle verifiche effettuavate, risulta che la documentazione amministrativa presentata è completa e regolare, 
pertanto è stato ammesso alla successiva fase della gara l’unico operatore economico partecipante. 

Dall’apertura della busta elettronica contenente l’offerta economica è risultato quanto segue: 

 l’unica offerta presentata dall’operatore economico Giancarlo Orrù Impresa Costruzioni s.r.l. con sede a 
Oristano pari a € 221.261,66 derivante da una percentuale di ribasso del 6,25% sull’importo posto a base 
di gara (€ 236.012,44); 

 il numero delle offerte è inferiore a cinque e pertanto non opera l'esclusione automatica dalla gara; 

Con determinazione del responsabile del Servizio tecnico n° 143 del 13/10/2023 si è tra l’altro stabilito: 

 di dare atto che la procedura di cui all’oggetto si è svolta in un’unica seduta, esperita tramite il portale 
telematico Sardegna CAT il giorno 04.10.2023; 

 di prendere atto della proposta di aggiudicazione alla migliore offerta non anomala formulata dal 
responsabile del procedimento con verbale di gara n° 01 in data 04.10.2023; 

 

Pertanto, rilevato che dalle verifiche effettuate è risultato che le dichiarazioni rilasciate all’operatore 
economico aggiudicatario in sede di gara sono veritiere: 

 
RENDE NOTO ALTRESÌ 

 
Che con determinazione del responsabile del Servizio tecnico n° 143 in data 13.10.2023, disponibile nell’Albo 
pretorio dell’Ente, si è tra l’altro stabilito di aggiudicare la procedura per l’affidamento dei lavori denominati 
“Lavori di messa in sicurezza delle strade alla periferia dell’abitato – primo lotto funzionale” all’operatore 
economico Giancarlo Orrù Impresa Costruzioni s.r.l. con sede a Oristano in via G. Carducci 21 P.IVA / C.F. 
01258720950, che ha offerto il prezzo più basso pari a € 221.261,66, corrispondente al ribasso del 6,25% 
sull’importo posto a base di gara pari ad € 236.012,44, oltre ad € 6.536,56 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso, che determina un importo contrattuale pari a 227.798,22, oltre l’IVA in misura di legge 
(22%) per complessivi € 277.913,83. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
F.to Antonio Mastinu 


